МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с.СТУДЕНКИ БЕЛИНСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА АЛЕКСЕЯ ИВАНОВИЧА БОРОДИНА»

442271 Пензенская область, Белинский район, с. Студенка, ул. Центральная, 4,

ИНН 5810004718  ОГРН 1025801069700
тел.(3-02-31)

ПРИКАЗ

от 02.09.2025 г. № 57

«Об утверждении состава жюри и

создании апелляционной комиссии для

рассмотрения апелляций при

проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады

школьников»

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав жюри при проведении школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников в 2025-2026 уч. году по общеобразовательным

предметам в составе:

1. Русский язык

Левина В.В. Председатель комиссии

Захарова С.В.

Шулимова М.Н.

Новоселов А.В.

Хорошева О.Н.

2. Литература

Левина В.В. Председатель комиссии

Халдеева В.Н.

Шулимова М.Н.

Новоселов А.В.

Хорошева О.Н.

3. Английский язык

Левина В.В. Председатель комиссии

Хорошева О.Н.

Новоселов А.В.

Халдеева В.Н.

Шулимова М.Н.

4. Информатика

Родионова Е.В. Председатель комиссии

Китанина Т.А.

Борисова В.В.

Хорошева О.Н.

Долматова Л.П.

5. История

Родионова Е.В. Председатель комиссии

Хорошева О.Н.

Новоселова М.Н.

Борисова В.В.

Захарова С.В.

6. Обществознание

Новоселова М.Н Председатель комиссии

Хорошева О.Н.

Новоселов А.В.

Борисова В.В.

Захарова С.В.

7. Физика

Родионова Е.В. Председатель комиссии

Хорошева О.Н.

Борисова В.В.

Захарова С.В.

Лапшина И.Н.

8. ОБЗР

Родионова Е.В. Председатель комиссии

Борисова В.В.

Захарова С.В.

Лапшина И.Н.

Новоселов А.В.

9. Математика

Родионова Е.В. Председатель комиссии

Китанина Т.А.

Долматова Л.П.

Хорошева О.Н.

Захарова С.В.

10. География

Родионова Е.В. Председатель комиссии

Шулимова М.Н.

Долматова Л.П.

Захарова С.В.

Лапшина И.Н.

11. Биология

Левина В.В. Председатель комиссии

Лапшина И.Н.

Долматова Л.П.

Китанина Т.А.

Захарова С.В.

2.  Утвердить состав апелляционной комиссии при проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в

составе:

Левина В.В. – председатель комиссии,

Родионова Е.В

Лапшина И.Н
Борисова В.В.

Хорошева О.Н.

В соответствии с «Положением о Всероссийской олимпиаде школьников», в

целях обеспечения права на объективное оценивание работы участники

олимпиады вправе подать в письменной форме апелляцию о несогласии с

выставленными баллами в жюри соответствующего этапа олимпиады.

1. Участник олимпиады перед подачей апелляции вправе убедиться в том, что его
работа проверена и оценена в соответствии с установленными критериями и

методикой оценивания выполненных олимпиадных заданий.

2. По результатам рассмотрения апелляции о несогласии с выставленными

баллами жюри соответствующего этапа олимпиады принимает решение об

отклонении апелляции сохранении выставленных баллов или об удовлетворении

апелляции и корректировке баллов.

3. Утвердить форму протокола заседания апелляционной комиссий для

рассмотрения апелляций при проведении школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы: В.В. Левина

		2025-09-08T21:51:38+0300
	Левина Вера Валерьевна